8 Teresina - Quarta-feira, 27 de maio de 2009 • No 96

Diário Oficial

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

CONVÊNIO Nº 010/2009

CONCEDENTE: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí S/A - EMGERPI
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Paes Landim - PI
OBJETO: Associar esforços para concretização e instalação de 02
(dois) poços tubulares no município de Paes Landim.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente convênio é de 06 (seis)
meses, sendo assegurada a prorrogação de tal prazo quando
demonstrada sua utilidade ou necessidade.
DATA DE ASSINATURA: 26/05/2009

OF.  1286

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 356/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.005463/08
CONTRATO Nº: 356/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :ENGETEC – ENGENHARIA, TECNOLOGIA E
COMÉRCIO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 356/2008 por 60 (sessenta) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Joaquim Carlos Coelho de Oliveira pela ENGETEC -
Engenharia, Tecnologia e Comércio Ltda.

OF.  189

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 014/2007, CELEBRADO ENTRE A
EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUI, E A N M ENGENHARIA LTDA.
OBJETO DA RESCISÃO: Pavimentação asfáltica, areia asfáltica usinado
a frio (AUF) no Município de Monsenhor Gil, Estado do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: art.77 c/c o art.78, inc. I, da Lei N° 8.666/93.

OF.  61

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS N° 011/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa
aos interessados que instaurou licitação, por meio do Edital da Tomada
de Preços n° 011/2009, que tem como objeto a recuperação de 14,20
km de estrada  vicinal, ligando a sede do município ao Povoado Nova
Descoberta, município de Queimada Nova - PI.  Os interessados deverão
entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação
e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral,
em Teresina – Piauí, às 08:00 horas do dia 12 de junho de 2009.  A
forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão
registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações
técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações
no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 26 de maio de 2009.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  472

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAU Í

DISPENSA DE LICIT AÇÃO N.º 003/2009
PROCESSOS N.ºs 202030052/2009, 202030053/2009,
202030054/2009, 202030055/2009, 202030120/2009 e
2020300327/2009.
ENTIDADE: FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO
DO PIAUÍ - FAPEPI
FORNECEDORES: G.E., ALCACER-EQUIP AMENT OS E
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO L TDA, NOVA ANALÍTICA,
THORIUM DO BRASIL, CLAUDINO SA, RB INFORMÁTICA,
CRYSLAB, EQUILABOR, IMPOR TÉCNICA, L  B M II,
SHIMADZU DO BRASIL  e EMIC EQUIP. E SIST.
OBJETO: Aquisição de material permanente e de consumo para pesquisa.
VALOR GLOBAL: R$ 381.578,12
RECURSOS FINANCEIROS: FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo
24, inc. XXI, da Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de material permanente e de consumo destinados
exclusivamente ao PROJETO GERATEC, no âmbito do Convênio nº
01.08.0506.00, firmado entre FINEP/FAPEPI/FUESPI/UFPI/CEFET.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras
e Silva - Presidente da FAPEPI
DATA: 26/05/2009

OF.  224

ERRATA
TOMADA  DE PREÇOS Nº. 001/2009 – ADH/PI

PROCESSO Nº. 0826/08 – ADH/PI

A Comissão Permanente de licitação – ADH/PI, comunica aos
senhores licitantes que em função de erro de digitação, deverão
ser observadas as correções a seguir:
ONDE SE LÊ:
... CONSTRUÇÃO DE 33 (TRINTA E TRÊS) UNIDADES
HABITACIONAIS PADRÃO PI-CP-2Q-32M², NO MUNICÍPIO DE
SÃO JULIÃO/PI ...
... município de São PIO IX/PI.
LEIA-SE:
... CONSTRUÇÃO DE 26 (VINTE SEIS) UNIDADES
HABITACIONAIS PADRÃO PI-CP-2Q-32M², NO MUNICÍPIO DE
SÃO JULIÃO/PI ...
... município de PIO IX/PI .
FICA ADIADA  A DATA DE ABERTURA PARA O DIA 16/06/2009.
INFORMAÇÕES: CPL – ADH/PI, na Avenida José dos Santos e Silva, 1155,
5° andar. Fone: (86)3223-5261 – Ramal: 2256; Fax: (86)3221-1980 –
Teresina/PI.

Paulo Afonso B. Alexandrino
Presidente da Comissão de Licitação – ADH/PI

OF.  409

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 003/2009
Processo Administrativo: 0120/2009

A Comissão de Licitação da Secretaria da Justiça, torna publico para
conhecimento dos interessados abertura de procedimento licitatório
na modalidade tipo Concorrência.
Objeto: Concorrência para Aquisição de Gêneros Alimentícios
Perecíveis(carne bovina maciça de 2ª, carne bovina com osso, frango
congelado temperado, coração e fígado) para penitenciárias da Capital (grande
Teresina) e penitenciárias do interior (Parnaíba, Esperantina, Floriano e Picos).
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça. Com
endereço:AV: Pedro Freitas s/n, Centro Administrativo, BL-”G”, 2º andar,
Teresina-PI, mediante depósito de 30,00(trinta reais) a ser depositado na
conta N° 73199, tipo C, agência N° 37915 Banco do Brasil.
Titular: SECRETARIA DA JUSTIÇA ou na Sede.

Teresina, 26 de maio de 2009.

Dr. Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  17